

הכהן עוסק בכדי להרבות שלום בעולם בין הסוטה לבעלה

וְאִי תִימָא דְאִיהוּ עֶבִיד דִּינָא ואם תאמר שבכל זאת הוא עושה בזה

דין הפך ממידתו שהוא חסד, **לֹאֵו הֵכִי, אֶלָּא לְאַסְגָּאָה שְׁלָמָא**

בְּעֵלְמָא קָא אֲשֶׁת־דִּל בְּהַאי, וְלֹאֵסְגָּאָה חֶסֶד אלא אין הדבר כן

כי בדבר זה הכהן עוסק בכדי להרבות שלום בעולם בין הסוטה לבעלה כי בזה הוא מרבה

חסד. **דְּאִי הָהִיא אֶתְתָּא אֲשֶׁת־כַּחַת זַפְּאָה, פְּהֵנָא אֲסִגִּי**

שְׁלָמָא בְּהוּ, וְלֹא עוֹד אֶלָּא דְמַתְעַבְרָא בְּבָרָא דְכַר,

וְאֶתְעֶבִיד שְׁלָמָא עַל יְדֵיהּ כי אם היא יצאה כשרה מהשקאת מי הסוטה

אז הכהן הרבה שלום בעולם בינה לבין בעלה, ולא עוד אלא שהיא מתעברת בכן זכר [קעא]

ואז נמצא שנעשה שלום על ידו כי זה הבן הוא יהיה תלמיד חכם ותלמידי חכמים מרבים

שלום בעולם. **וְאִי לָא אֲשֶׁת־כַּחַת זַפְּאָה, אִיהוּ לָא עֶבִיד**

דִּינָא, אֶלָּא הֵהוּא שְׁמָא קְדִישָׁא דְאִיהִי קָא מְשַׁקְרַת

בֵּיהּ, הוּא עֶבִיד דִּינָא, וְהוּא בְּדִיק לָהּ אמנם אם היא לא נמצאת

כשרה אז הכהן לא עושה בה דין אלא השם הקדוש הו"ה שהיא שקרה בו הוא זה שעושה

בה דין כי הוא זה שבודק אותה.

אור הרשב"י

וכן איתא בנדה ל"א ע"א אמר רבי יצחק אמר רבי אמי כיון שבא זכר בעולם בא שלום בעולם.

[קעא] כדאיתא בברכות דף לא עמוד ב' אם היתה יולדת בצער יולדת בריוח, נקבות - יולדת זכרים, שחורים - יולדת לבנים, קצרים - יולדת ארוכים.

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

האשה מסרה את עצמה לפני הכהן

**תָּא חֲזִי, פְּהֵנָּא לָא עָיִל גְּרָמִיָּה לְהָאִי, אֱלֹא כַד הִיא
יְהִיבַת גְּרָמִיָּה קַמִּיָּה לְחַפָּאָה (נ"א לְזַפְּאָה), (דף קכ"ד ע"ב) זְמָנָא
וְהִירִין שְׂאִיל לָהּ** בא וראה שאין הכהן מכניס את עצמו בכדי להשקות אותה,

אלא היא זו שמסרה את עצמה לפניו בכדי שהוא ישקה אותה שעי"כ היא תזכה ותמצא
סהורה, וגם אז הוא שואל אותה פעם ופעמיים האם היא רוצה לשתות את מימי הסוטה.

**בֵּינָן דְּאִיָּהִי בְּעֵיָא לְאִשְׁתְּכַחָא זַפְּאָה, כְּדִין פְּהֵנָּא עָבִיד
עוֹבְדָא, בְּגִין לְאִסְגָּאָה שְׁלָמָא** ומכיון שהיא רוצה לשתות את מימי

הסוטה אז הכהן עושה מעשה ומשקה אותה בזה בכדי להרבות שלום בעולם בינה לבין

בעלה.

הכהן כותב במגילת הסוטה שם הויה בדרך ישרה והויה למפרע

**פְּהֵנָּא כְּתִיב שְׂמָא קְדִישָׁא חָד זְמָנָא בְּאַרְחַ מִיִּשְׂרָאֵל,
לְבַתָּר כְּתִב לִיָּה לְמַפְרַע אֲתוּוּן (נ"א סְרִיטִין) טְרִיסִין**

[קעב] **בְּטְהִירִין** והנה הכהן כותב את השם הקדוש הוי"ה שתי פעמים במגילת הסוטה

פעם אחת בדרך ישרה יהו"ה ופעם אחת למפרע הוה"י והן אותיות מהופכות שמתלבשות



אור הרשב"י

[קעב] הוא לשון חיפוש ובדיקה מאחר שצריך.

לחפש את סדר האותיות שנכתבו למפרע (דרך

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

באורות עליונים [קעג], **דִּינָא בְּדִינָא, רַחֲמֵי בְּרַחֲמֵי, רַחֲמֵי**
בְּדִינָא, וְדִינָא בְּרַחֲמֵי וכל אות משם הוי"ה היא מתלבשת באות אחת משם
 אדנ"י [קעד], דהיינו אות ה' ראשונה של שם הוי"ה שהיא דין מתלבשת באות ד' של שם
 אדנ"י שהוא דין, ואות י' של שם הוי"ה שהיא רחמים היא מתלבשת באות א' של שם אדנ"י
 שהיא רחמים, ואות ו' של שם הוי"ה שהיא רחמים מתלבשת באות נ' של שם אדנ"י שהיא
 דין, ואות ה' אחרונה של שם הוי"ה שהיא דין היא מתלבשת באות י' של שם אדנ"י שהיא
 רחמים [קעה] (רמ"ק). **אֲשֶׁת־כַּחַת וְכָאָה, אֲתוּוֹן רַחֲמֵי אֲשֶׁת־כָּחוּ,**
וְדִינֵין סְלָקִין ואם היא נמצאת כשרה אז נמצאות האותיות של שם הוי"ה כסדרו
 ואז הרחמים נמצאים והדינים מסתלקים כי אז הדינים נותנים לרחמים לפעול. **לָא**
אֲשֶׁת־כַּחַת בְּדָקָא יָאוּת, רַחֲמֵי סְלָקִין, וְדִינֵין אֲשֶׁת־אָרוּ,
וְכִדִּין דִּינָא אֲתַעְבִּיד ואם היא לא נמצאת כשרה אז שם הוי"ה כסדרו שהוא
 רחמים מסתלק ואז נשאר שם הוי"ה למפרע שהוא דין ועי"כ נעשה בה הדין כמש"כ 'וצבתה
 בטנה ונפלה ירכה'.

אור הרשב"י

[קעה] כי אותיות ה' שבשם הוי"ה הם דין כי הם
 בינה ומלכות ואותיות י"ו שבשם הוי"ה הם
 רחמים כי הם חכמה וז"א הזכרים ואותיות א"י
 שבשם אדנ"י הם רחמים ואותיות ד"ג שבשם
 אדנ"י הם דין כי ד' היא לשון דלה ועניה ונ' היא
 מלשון נפילה בסוד סוכת דוד הנופלת (רמ"ק).

[קעג] וכתב המק"מ ששם הוי"ה למפרע נכתב
 הפוך למעלה מהשם הוי"ה כסדרו עי"ש ועין
 בדפוס אמסטערדם ובדפוס קושטא ווילנא את
 השינויים שיש בנוסחאות הציור הנה.

[קעד] ושם הוי"ה כסדר הוא באופן זה:
 יאהדנה"י ושם הוי"ה למפרע הוא באופן זה:
 היונהדי"א (רמ"ק).

מקשה רבי אלעזר מה הקשר בין הפסוקים שם שם לו חוק ומשפט לוישלך אל המים וימתקו המים

רְבִי אֶלְעָזָר פָּתַח וְאָמַר לבאר את מש"כ, (שמות טו) **וַיָּבֵאוּ מִרְתָּהּ וְלֹא יָכְלוּ לְשִׁתּוֹת מַיִם מִמֶּרְהָ כִּי מָרִים הֵם, הָאֹרְיִתָּהּ וּפְסוּקָא זֶה כְּבֵר בִּיאֲרוּהוּ הַחֲבֵרִים [קעו].** אָמַר, תַּוּוּהֵנָּה אִיךְ בְּנֵי עֲלָמָא לָא מְסַתְּפְלִין וְלֹא מְשַׁתְּדְּלִין בְּמַלְיָן דְּאֹרְיִיתָא, הֵכָא אֵית לְאִסְתְּפֻלָּא, אֲמַאי כְּתִיב הֵכָא שָׁם שָׁם לֹא חָק וּמְשַׁפֵּט וְשָׁם נִסְהוּ אַמְנַם אִמַר רַבִּי אֶלְעָזָר תַּמָּה אֲנִי כִּיְצַד בְּנֵי הָאָדָם לֹא מִתְּבוּנָנִים וְלֹא עוֹסְקִים בְּדַבְרֵי הַתּוֹרָה כִּי כַּאֲן יֵשׁ לְהַתְּבוּנָן לְמָה כְּתוּב 'שָׁם שָׁם לֹא חָק וּמְשַׁפֵּט' וְמָה זֶה קְשׁוֹר לְמִשְׁכַּח לְפָנֵינוּ כֵּן 'וַיִּשְׁלַךְ אֶל הַמַּיִם וַיִּמְתְּקוּ הַמַּיִם'.

הקב"ה בדק את נשות ישראל במרה כסוטה

אֲבָל וְדָאֵי רָזָא דְּמַלְהָ, דְּהֵכָא עַל מַיָּא הָוָה, בְּגִין דְּמַצְרָאֵי הָווּ אֲמָרִי, דְּבְנֵייהוּ דִּישְׂרָאֵל הָווּ

אור הרשב"י

הדור היה מר במעשיו, (שם שמות ט"ו) ויצעק אל ה' ויורהו ה' עין, ומה היה יש אומרים זית וי"א ערבה ויש אומרים הרדופני היה וי"א עיקרי תאנים ועיקרי רמונים היה ונטלו והשליכו למים מיד וימתקו המים, הוי (ירמיה ל) וממכותיך ארפאך.

[קעו] כדאיתא במדרש, בשמות רבה פרשת ויקהל פרשה נ' סימן נ' אין מדותיו של הקדוש ברוך הוא כמדת בשר ודם מדת בשר ודם שהוא מכה באיזמל ומרפא ברטייה אבל הקדוש ברוך הוא ממה שהוא מכה הוא מרפא שנאמר (שמות טו) ויבאו מרתה ולא יכלו לשתות מים ממרה למה כי מרים הם, א"ר לוי

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000